
k o n a n á  u  p ř í l e ž i t o s t i

D n ů  l i d í  d o b r é  v ů l e  -  Ve l e h r a d  2 0 0 7

F O T O G R A F I C K Á  S O U T Ě Ž

V E L E H R A D  2 0 0 7



2

Velehradské Dny lidí dobré vůle se dostaly již do pod-

vědomí každého člověka, který má jen trochu zájem 

o dění kolem sebe. Na místě kolébky křesťanství v naší 

zemi, kde zasadili ušlechtilé myšlenky dva bratři Kon-

stantin a Metoděj, kteří dali našemu národu především 

základy vzdělanosti a písmo, se dá předpokládat, že dobré 

věci budou kontinuálně navazovat i v dnešní době.

 Koncerty dobré vůle jsou dnes již známým pojmem 

a nabízejí příležitost k setkávání lidí různých názorů, vy-

znání, zkušeností i sociálního zázemí, bez hranic politic-

kého, církevního a materiálního diktátu.

 Víme, že mnohdy mít pouze dobrou vůli nestačí. Je 

třeba práce, štědrosti i nadšení mnohých, aby dobré věci 

mohly být realizovány. Podobnými cestičkami přišla na 

svět i Fotografi cká soutěž Velehrad 2007. Tato soutěž 

si klade za cíl otevírat cestu ke tvorbě, zábavě i vnitřní-

mu zastavení pro všechny, kteří mají rádi fotografi cké 

médium. Může se stát mostem pro setkávání s lidmi 

i Bohem v prchavých dotecích času, ale i ve vzpomínkách. 

Soutěž zachycuje objektivy fotografi ckých nadšenců at-

mosféru nevšedních okamžiků, mezilidských potkávání, 

mnohdy i tajemná svědectví skrytých zážitků různorodé-

ho programu. Předložené fotografi e ztvárňují jedinečnost 

chvíle, krásu zážitku i celkovou atmosféru smysluplného 

pobavení, ztišení i povzbuzení, což můžeme posoudit 

každý zvlášť na prezentované výstavě fotografi í.

 

 Dny lidí dobré vůle jsou zdrojem k načerpání nové 

duchovní síly i velkého povzbuzení k dobrému. Těší mě, 

že tato soutěž našla své zájemce, kteří svými fotografi emi 

zachytili čas vzácných okamžiků i různorodost mezilid-

ského střetávání. Doufám, že z této regionální fotosoutěže 

vznikne nová tradice vizuálního umění lidí dobré vůle.

Mg.A. Mgr. Jana Smahelová
Garant fotografi cké soutěže

Velehradské Dny lidí dobré vůle už mají svou tradi-

ci, a přece je jejich mimořádná atmosféra vždycky 

neopakovatelná. To nejdůležitější, co zde prožil, si jistě 

každý odnáší ve svém srdci. Fotografi cké zachycení toho, 

co zdejší atmosféru vytváří, má však přece svůj význam. 

Zvlášť, když zafi xuje momenty objevené okem umělecké-

ho fotografa, kterých si každý nevšímá.

 Záběry věcí, lidí i událostí zde mají zvláštní charakte-

ristiku, protože jde o lidi dobré vůle. Rád si všímám toho, 

kolik ušlechtilosti, krásy a dobroty, ale i duchovního vy-

zařování, čistoty a věrnosti či otevřenosti Bohu dovedou 

ukázat pohledy reportérů i umělců. To nebývá všude 

samozřejmé. Proto mám z této soutěže zvláštní radost a 

neskrývám velké přání, aby se tyto hodnoty i jejich umě-

lecká prezentace staly samozřejmostí v našem světě.

Jan Graubner
Arcibiskup olomoucký



3

Fotografi e do soutěže zaslali tito přihlášení:

 Veronika Daňková

 Michal Hájek

 Filip Kotek

 Eva Lojdová

 Marek Malůšek

 Lenka Valerie Nováčková

 Lucia Petrůjová

 MUDr. Jiří Rohel

 Radek Salaquarda

 Lukáš Tvrdoň

Odbornou komisi, která vybrala vítězné fotografi e,

tvořili:

 Mg.A. František Chrástek

 Výtvarný fotograf a majitel agentury Q v Uherském Brodě

 Doc. Pavel Dias

 Výtvarný fotograf, pedagog FAMU a pedagog  UTB ve Zlíně / ateliér  

 reklamní fotografi e

 Dr. Miloslav Stibor

 Výtvarný fotograf a pedagog Slezské university v Opavě / institut tvůr-

 čí fotografi e

 Mg.A. Jana Smahelová

 Výtvarná fotografk a a vedoucí oboru fotografi e SUPŠ Uherské Hra-

 diště

Odborná porota vyhlásila následující vyhodnocení: 

V kategorii VÝSTAVNÍ SOUBOR:

1. místo

 Veronika Daňková za fotografi e „Miluji“

2. místo

 MUDr. Jiří Rohel

3. místo

 Filip Kotek za fotografi e „Poutníci“ č. 4, 5

Čestné uznání:

 Lukáš Tvrdoň za soubor

 „Veni creator Spiritus“ a „Noc divotvorná“

V kategorii PORTRÉT:

1. místo

 Nevyhlášeno

2. místo

 Lenka Valerie Nováčková

3. místo

 Eva Lojdová

V kategorii FOTOGRAFICKÁ REPORTÁŽ:

1. místo

 Nevyhlášeno

2. místo

 MUDr. Jiří Rohel

3. místo

 Marek Malůšek a Radek Salaquarda

Čestné uznání:

 Lukáš Tvrdoň za soubor „Barvy poutě“

 a Eva Lojdová za soubor „Reportáž“

Vyhodnocení
Fotografi cké soutěže VELEHRAD 2007 

V rámci loňských Dnů lidí dobré vůle Velehrad 2007 byla již po druhé vyhlášená Fotografi cká soutěž Velehrad 2007, která 

byla otevřena všem, kdo se zajímají o fotografi i, každému profesionálnímu fotografovi nebo studentům fotografi ckých 

středních a vysokých škol i všem zájmovým fotografům, pro něž je toto médium životním hobby. Soutěž se setkala s vel-

kým zájmem. Do soutěže se přihlásilo celkem 28 účastníků.



4

KATEGORIE

VÝSTAVNÍ SOUBOR

Autor: Veronika Daňková

Kategorie: Hobby

Žánrová kategorie: Výstavní soubor

Ocenění: 1. místo v kategorii Výstavní soubor



5

Autor: Veronika Daňková

Kategorie: Hobby

Žánrová kategorie: Výstavní soubor

Ocenění: 1. místo v kategorii Výstavní soubor

Autor: Veronika Daňková

Kategorie: Hobby

Žánrová kategorie: Výstavní soubor

Ocenění: 1. místo v kategorii Výstavní soubor



6

Autor: Filip Kotek

Kategorie: Profi 

Žánrová kategorie: Výstavní soubor

Ocenění: 3. místo v kategorii Výstavní soubor

Autor: Filip Kotek

Kategorie: Profi 

Žánrová kategorie: Výstavní soubor

Ocenění: 3. místo v kategorii Výstavní soubor



7

Autor: Lukáš Tvrdoň

Kategorie: Hobby

Žánrová kategorie: Výstavní soubor

Ocenění: Čestné uznání v kategorii

Výstavní soubor

Autor: Lukáš Tvrdoň

Kategorie: Hobby

Žánrová kategorie: Výstavní soubor

Ocenění: Čestné uznání v kategorii

Výstavní soubor



8

Autor: Lenka Valerie Nováčková

Kategorie: Amatér

Žánrová kategorie: Výstavní soubor

Ocenění: Neoceněno

Autor: Michal Hájek

Kategorie: Amatér

Žánrová kategorie: Výstavní soubor

Ocenění: Neoceněno



9

Autor: Michal Hájek

Kategorie: Amatér

Žánrová kategorie: Výstavní soubor

Ocenění: Neoceněno

Autor: Veronika Daňková

Kategorie: Hobby

Žánrová kategorie: Výstavní soubor

Ocenění: Neoceněno



10

KATEGORIE

PORTRÉT

Autor: Lenka Valerie Nováčková

Kategorie: Amatér

Žánrová kategorie: Portrét

Ocenění: 2. místo v kategorii Portrét



11

Autor: Lenka Valerie Nováčková

Kategorie: Amatér

Žánrová kategorie: Portrét

Ocenění: 2. místo v kategorii Portrét

Autor:  Lenka Valerie Nováčková

Kategorie: Amatér

Žánrová kategorie: Portrét

Ocenění: 2. místo v kategorii Portrét



12

Autor: Filip Kotek

Kategorie: Profi 

Žánrová kategorie: Portrét

Ocenění: Neoceněno

Autor: Lenka Valerie Nováčková

Kategorie: Hobby

Žánrová kategorie: Portrét

Ocenění: 2. místo v kategorii Portrét



13

Autor:  Lucia Petrůjová 

Kategorie: Amatér

Žánrová kategorie: Portrét

Ocenění: Neoceněno

KATEGORIE

FOTOGRAFICKÁ

REPORTÁŽ



14

Autor: MUDr. Jiří Rohel

Kategorie: Hobby

Žánrová kategorie: Fotografi cká reportáž

Ocenění: 2. místo v kategorii Fotografi cká reportáž

Autor: MUDr. Jiří Rohel

Kategorie: Hobby

Žánrová kategorie: Fotografi cká reportáž

Ocenění: 2. místo v kategorii Fotografi cká reportáž



15

Autor: MUDr. Jiří Rohel

Kategorie: Hobby

Žánrová kategorie: Fotografi cká reportáž

Ocenění: 2. místo v kategorii Fotografi cká reportáž

Autor: MUDr. Jiří Rohel

Kategorie: Hobby

Žánrová kategorie: Fotografi cká reportáž

Ocenění: 2. místo v kategorii Fotografi cká reportáž



16

Autor: Marek Malůšek

Kategorie: Student

Žánrová kategorie: Fotografi cká reportáž

Ocenění: 3. místo v kategorii Fotografi cká reportáž

Autor: Marek Malůšek

Kategorie: Student

Žánrová kategorie: Fotografi cká reportáž

Ocenění: 3. místo v kategorii Fotografi cká reportáž



17

Autor: Marek Malůšek

Kategorie: Student

Žánrová kategorie: Fotografi cká reportáž

Ocenění: 3. místo v kategorii Fotografi cká reportáž

Autor: Marek Malůšek

Kategorie: Student

Žánrová kategorie: Fotografi cká reportáž

Ocenění: 3. místo v kategorii Fotografi cká reportáž



18

Autor: Marek Malůšek

Kategorie: Student

Žánrová kategorie: Fotografi cká reportáž

Ocenění: 3. místo v kategorii Fotografi cká reportáž

Autor: Marek Malůšek

Kategorie: Student

Žánrová kategorie: Fotografi cká reportáž

Ocenění: 3. místo v kategorii Fotografi cká reportáž



19

Autor: Radek Salaquarda

Kategorie: Amatér

Žánrová kategorie: Fotografi cká reportáž

Ocenění: 3. místo v kategorii Fotografi cká reportáž

Autor: Radek Salaquarda

Kategorie: Amatér

Žánrová kategorie: Fotografi cká reportáž

Ocenění: 3. místo v kategorii Fotografi cká reportáž



20

Autor: Eva Lojdová

Kategorie: Hobby

Žánrová kategorie: Fotografi cká reportáž

Ocenění: Čestné uznání v kategorii

Fotografi cká reportáž

Autor: Eva Lojdová

Kategorie: Hobby

Žánrová kategorie: Fotografi cká reportáž

Ocenění: Čestné uznání v kategorii Fotografi cká reportáž



21

Autor: Lucia Petrůjová

Kategorie: Hobby

Žánrová kategorie: Fotografi cká reportáž

Ocenění: Neoceněno

Autor: Lucia Petrůjová

Kategorie: Hobby

Žánrová kategorie: Fotografi cká reportáž

Ocenění: Neoceněno



22

Autor: Lucia Petrůjová

Kategorie: Hobby

Žánrová kategorie: Fotografi cká reportáž

Ocenění: Neoceněno



23



Katalog vydal:

PETARDA PRODUCTION a.s.

Autor textu:

Mons. Jan Graubner

Mg.A. Mgr. Jana Smahelová

Fotografi e:

autoři fotografi í

Grafi cká úprava:

Studio 5, v.o.s.

Tisk:

Hudec Print

ISBN: 978-80-87247-01-3


